
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 22 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 22. 11. 2023 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 18:00 hod.

22RO231 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Program rady obce 

Program.1.
Nabídka na zpracování žádosti o dotaci na výsadbu stromů v extravilánu obce.2.
Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, p. o. 3.
Smlouva o zřízení služebnosti věcného břemene v pozemcích č. 677/11, 677/21 a 10354.
v k. ú. Bělkovice.
Informace o přijetí deponované částky z padlé banky SBERBANK, a. s.5.
Projednání žádosti o úpravu dopravního značení.6.
Rozpočtové opatření č. 10/2023.7.
Informace o získané dotaci na retenční nádrže v obci.8.
Záměr provedení vnitřních úprav v budově č. p. 248 Parlament.9.
Inventura obce 2024.10.
Navýšení částky pro vítání občánků.11.
Zajištění autorského dozoru stavby "Stavební úpravy budovy č. p. 90 a 620 Bělkovice-12.
Lašťany ".
Zajištění BOZP na akci "Stavební úpravy budovy č. p. 90 a 620 Bělkovice-Lašťany".13.
Zadávací dokumentaci na vnitřní úpravy budovy č. p. 248.14.
Program zastupitelstva obce.15.

22RO232 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů
v pozemku parc. č. 797/35 v k. ú. Bělkovice  v rámci  dotačního programu Národního plánu
obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, podprogram 165 - Adaptace vodních,
nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu Agentuře ochrany a přírody a krajiny
(AOPK) prostřednictvím společnosti Natura verde holding, s. r. o., IČO: 11747811,
s předpokládaným rozpočtem do výše 224.000 Kč včetně DPH s uplatněním možnosti zisku
dotace ve výši 79 % na výsadbu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 1.

22RO233a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Bělkovice-
Lašťany, p. o. pro rok 2024 - viz příloha č. 2.

22RO233b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled Základní školy a
Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, p. o. na roky 2025 a 2026 - viz příloha č. 3.

22RO234 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. IV-12-8024224/VB/002 s ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035  v zastoupení
ELMO-SA, spol. s r. o., IČ: 47977001 v pozemcích parc. č. 677/11, 677/21 a 1035 v k. ú.
Bělkovice na uložení kabelového vedení NN distribuční soustavy ČEZ za cenu 5.500 Kč bez
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 4.

22RO235 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o vydaném usnesení
Městského soudu v Praze o vyplacení 95% částky deponované u SBERBANK, a. s. Částka
by měla být vyplacena na účet obce ve výši 34.405.267,93 Kč do dvou měsíců od nabytí
právní moci usnesení - viz příloha č. 5.

22RO236 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí žádost pana Jaška o změně a doplnění
dopravního značení takto: "Navrhuji posunout značku dále směrem k hřišti
20-30 metrů. Navrhuji napsat na silnici nejvyšší dovolenou rychlost asi v šesti případech.
Navrhuji instalaci ukazatele rychlosti, jak je na dřívější kostkové v Bělkovicích.",  a sděluje že



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

stávající dopravní značení bylo schváleno Dopravním inspektorátem PČR a je v souladu
s platnou legislativou ČR a ukládá místostarostovi obce zajistit měření rychlosti v obci Policií
ČR.

22RO237 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 - viz příloha č. 6.

22RO238 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci národního plánu obnovy prostředí ve výši 1.193.538,98 Kč na projekt Retenční
nádrže Bělkovice-Lašťany.

22RO239 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení veřejné zakázky na výběr dodavatele
stavebních prací na vnitřní úpravy budovy č .p. 248 (Parlament) dle zpracovaného projektu
během 12/2023 tak, aby mohly být práce zahájeny již začátkem nového roku.

22RO2310 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje příkaz k provedení inventur za rok 2023 - viz příloha
č. 7.

22RO2311 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje navýšení částky na výdaje při slavnostním vítání
nových občánků v obci, a to pro jednoho občánka v obci ve výši 1.000 Kč.

22RO2312 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje autorský dozor stavby "Stavební úpravy budovy č. p.
90 a 620 Bělkovice-Lašťany" od arch. Ing. P. Koišové č. autorizace 03189 za cenu 800 Kč bez
DPH/1 hod. a pověřuje starostu obce objednáním služby.

22RO2313 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje pověření zpracováním koordinátora BOZP na akci
"Stavební úpravy budovy č. p. 90 a 620"  společnost BEKOOP, s. r. o., IČO 17251591 za cenu
77.000 Kč včetně DPH a zpracováním koordinátora BOZP na akci "Vnitřní úpravy
budovy č. p. 248 Parlament" od paní Bláhové za cenu 4.000 Kč/1 měsíc. a pověřuje starostu
obce podpisem smlouvy a objednáním prací - viz příloha č. 8.

22RO2314 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zadávací dokumentaci a zahájení výběrového řízení
na akci "Vnitřní úpravy budovy č. p. 248" - viz příloha č. 9.

22RO2315 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zastupitelstva obce dne 06.12.2023 -
viz příloha č. 10.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


